(2) *Tōr ἀγγέλων πνοστασίας*. Non solus ita sensit Hermias. Præter eos qui malas et pernicio-sas artes a diabolo inventas dicunt, non defuere qui ipsam philosophiam eidem ascriberent. Hos refellit pluribus locis Clemens Alexandrinus, præ-sertim *Strom.* i, p. 310, et *Strom.* vi, p. 647, ubi demonstrat, etiamsi philosophiam angelorum aliquis furto sublatam hominibus tradiderit, id non insciente Deo, sed potius furtum ad hominum utilitatem convertente factum esse.

(3) Ἡράκλειτος. Non multa opus est animi contentione, ut Heracliti et sequentium philosophorum nomina in contextum ex margine venisse perspiciamus. In codd. Angl. Vat. et Ottobon. legitur οὗτος τὸν ἀέρα, nec in cod. Angl. habetur οἱ Στωῖχοι. Ex quo eruditus Oxoniensis editor conjicit scriptum fuisse, ut apud Justinum *Cohort.* n. 7, οἱ ὅτε τὸν ἀέρα. Non omittenda ejusdem eruditii viri alia observatio, nempe Heracliti nomen non suo loco positum fuisse a librariis, sed poni debuisse post ἀναθυμίασιν. Animam enim, Heracliti judicio, exhalationem esse probat ex Plutarch. *De placit. philosoph.* l. iv, c. 3.

(4) *Forοποιόν*. Codex ms. Angl. γονοποιεῖν.

(5) Πόσαι δὲ καὶ. Deest aliquod nomen. Legitur in codice Vat. ἐπιγένετος πόσαι δὲ σοφιστῶν. Tota res enitesceret si scriptum fuisset, πόσαι δὲ καὶ

**402 HERMIÆ PHILOSOPHI GENTILIUM
PHILOSOPHORUM IRRISIO.**

A 1. *Variæ de animæ essentia sententiæ.* — Beatus apostolus Paulus Corinthiis, qui juxta Laconicam Græciam habitant, scribens : *Dilecti, sic pronuntiat, sapientia mundi hujus apud Deum stultitia est*¹; haud præter rei veritatem locutus. Videlur enim mihi ab angelorum defectione principium accepisse; quam ob causam nec verbis nec sententiis consentanea inter se philosophi dixerunt, dum dogmata exponunt. Nam eorum alii dicunt, animum ignem esse, ut Democritus; alii aerem, ut Stoici; alii mentem, alii motionem, ut Heraclitus; alii exhalationem, alii vim a sideribus promanantem; alii numerum movendi vi præditum, ut Pythagoras; alii aquam genitalem, ut Hippon; alii elementum ab elementis, alii harmoniam, ut Dinarthus; alii sanguinem, ut Critias; alii spiritum, alii unitatem, ut Pythagoras; et prisci diversa. **B** Quot de his sententiæ? Quot philosophorum et sophistarum contendentium magis, quam veritatem invenientium, argumentationes?

2. Philosophorum dissidia de animæ summo bono, immortalitate et metempsychosi. — Verum esto, de anima inter se dissentiant; at de cæteris concordes pronuntiaverunt. Atqui alius voluptatem ejus bonum, alius malum, alius rursum medium inter bonum et malum appellat. Ejus porro naturam alii immortalem, alii mortalem esse ajunt, alii ad parvum aliquod tempus permanere; alii eam in bestiarum conditio-
nes devolvunt, alii in corpora individua dissol-

σοφιστῶν ἐπιχειρήσεις. Paulo ante Thomas Gale, cuius observationes non paucæ sunt in edit. Oxon. legendum putat, καὶ ἄλλοι αὖ ἔναντια. Legere mallem, καὶ οἱ πάλιν τὰ ἔναντια.

(6) Τὴν ἡδονὴν, αὐτῆς. Thom. Galelegendum putat δύναμιν αὐτῆς vel ἰδέαν αὐτῆς. *Quis enim, inquit, statuerit malum esse voluptatem animæ.* Sed virum eruditum decepit vitiosa interpunctio, quam apposita post ἡδονὴν virgula sustulimus. Scilicet Hermias non dicit bonum vel malum esse, ex nonnullorum philosophorum sententia, voluptatem animæ, sed voluptatem ab aliis, ut Epicureis, dici bonum animæ, ab aliis vero medium quiddam inter bonum et malum.

(7) *Mécor.* Cod. Vat. habet μέγαν.

(8) *Oī δὲ τρὶς ἐνσωματοῦσιν, οἱ δὲ τρισχιλῖοι.*
 Posterior editio Paris. habet τρίτου σωματοῦσι. At
 aliæ editiones, cod. Vat. et Angl. τρὶς ἐνσωματοῦ-
 σαν. Unde non immerito factum in edit. Oxon.
 τρὶς ἐνσωματοῦσι. Hæc autem in Platonem dicta
 sunt, qui in Phædro, p. 248, postquam vulgares ani-
 mas statuit non eo redire, unde primum profectæ
 sunt, nisi elapsis decem annorum millibus, sic de
 philosophorum animabus loquitur: Αὗται δὲ τρίτη
 περιόδῳ τῇ χιλιέτει, ἐξην ἔλωνται τρὶς ἐφεξῆς τὸν
 βίον τούτον, οὐτω πτερωθεῖσαι, τρισχιλιοστῷ ἔτει
 ἀπέργονται. Hæc autem tertio milite annorum circumflexo
 elapso, si tribus hanc vitam vicibus ~~επειτα~~, τὸν
 cuperatis alis abeunt.

(9) *Aὐτῷ*, Cod. Vat. *αὐτῷ*.

vunt, alii ter ad corpora transire, alii ter mille annorum circuitum ei præstinent. Et qui ne centum quidem annos vivunt, de tribus futuris annorum millibus pollicentur. Hæc igitur quid aliud nominanda sunt quam, ut mihi sane videtur, portentum, aut dementia, aut insania, aut dissidium, aut hæc simul omnia? Quod si verum aliquid invenerunt, aut eadem **403** proferant, aut alias alii assentiantur; tunc et ego libens eis obtemperabo. Sed si animu[m] divellunt atque trahunt, alius in aliam naturam, aliis in aliam essentiam, ac materiam ex materia mutant, fateor me crebram rerum conversionem moleste ferre. Nunc immortalis sum, et gaudeo; nunc contra mortalis sum, et ploro; mox in individua corpora solvor; aqua sum, sum aer, sum ignis; paulo post nec aer, nec ignis; seram me facit, pisces me facit. Itaque vicissim fratres habeo delphinos; cum vero me intueor, corpus pertimesco, et nescio quo nomine id vocem, hominemne, an canem, an lupum, an taurum, an avem, an serpentem, an draconem, an chimæram. In cunctas enim bestias ab illis sapientia studiosis commutor, terrestres, aquatiles, volucres, multiformes, agrestes, cicures, mutas, vocales, brutas, ratione munitas. curro, sedeo. Offert autem sese Empedocles, et arbustum me facit..